UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE

EDITAL PROPPG Nº 14/2023

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO PROVA ESCRITA - DOUTORADO

O Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade (PPGES) da Universidade Federal do Sul da

Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar das avaliações

das provas escritas dos/as candidatos/as à seleção do Doutorado.

Inscrição Categoria Média Resultado

3759 S NC ELIMINADO/A

3760 AC 4,7 ELIMINADO/A

3778 AC 7,9 CLASSIFICADO/A

3801 AC 5,5 ELIMINADO/A

3815 L1 8,0 CLASSIFICADO/A

3817 AC 7,0 CLASSIFICADO/A

3819 L1 3,9 ELIMINADO/A

3825 AC 5,3 ELIMINADO/A

3836 AC 8,5 CLASSIFICADO/A

3843 L1 6,8 CLASSIFICADO/A

3844 AC 8,3 CLASSIFICADO/A

3847 L1 8,8 CLASSIFICADO/A

3870 AC 6,0 ELIMINADO/A

3859 L1 8,5 CLASSIFICADO/A

3900 L1 7,7 CLASSIFICADO/A

3903  L2 5,0 CLASSIFICADO/A

3904 AC 7,0 CLASSIFICADO/A

3905 L4 NC ELIMINADO/A

3906 AC 7,5 CLASSIFICADO/A

3947
AC

NC ELIMINADO/A

3951 L1 8,0 CLASSIFICADO/A

3955 AC 7,3 CLASSIFICADO/A

3959 S        7,3 CLASSIFICADO/A

3961 S 8,8 CLASSIFICADO/A

3962 L1 2,0 ELIMINADO/A

3972 L2 5,5 CLASSIFICADO/A

3975 L1 5,0 CLASSIFICADO/A

3977 L1 7,5 CLASSIFICADO/A

3983 L1 7,3 CLASSIFICADO/A

3987 S 6,0 ELIMINADO/A

3996 AC NC ELIMINADO/A

4001 L1 7,1 CLASSIFICADO/A

*NC – Não Compareceu

Caberá a interposição de recurso a ser encaminhado exclusivamente pelo Sistema de Gestão

acadêmica da UFSB (SIGAA) que está parametrizado para receber os recursos dentro do prazo de

24 horas, conforme Artigos 7.2; 7.3 e 7.6 do Edital 14/2023 e em conformidade ao Cronograma

disponibilizado na Retificação 04 ao Edital.

Categorias de Concorrência:

AC – AMPLA CONCORRÊNCIA

L1 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATA/O NEGRA/O;

L2 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS INDÍGENAS;

L3 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS QUILOMBOLA;

L4 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA;

L5 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS AUTODECLARADAS/OS PESSOA TRANS (TRANSEXUAIS,

TRANSGÊNEROS E TRAVESTIS);

S - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS SERVIDORAS/ES DOCENTES E TÉCNICO-

ADMINISTRATIVAS/OS EFETIVAS/OS DA UFSB.

E - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS ESTRANGEIRAS/OS.

Comissão do Doutorado PPGES 2023-2024

Porto Seguro, 03 de maio de 2024.